
Počet zaměstnanců: 1 15

Počet dobrovolníků: 30 Počet uživatelů: 2 341

Počet pacientů: 2 951

Počet tříkrálových dobrovolníků: 1 527

Výroční zpráva 2022



Vý 20znamné události roku 22

• V lednu požehnal Tříkrálovým koledníkům
online z katedrály sv. Petra a Pavla v Brně
Mons. Vojtěch Cikrle.

• 1. - 16. ledna se uskutečnil 22. ročník
. Celkový výtěžek bylTříkrálové sbírky

2 902 538 - č. !, K Děkujeme

• V lednu jsme ve spolupráci s městem
Znojmem spustili projekt Znojemská
stravenka.

• 24. února začala ruská invaze na Ukrajině.

• 2. března jsme ve spolupráci s městem
Znojmem spustili ve Sportovní hale ve
Znojmě materiální sbírku pro uprchlíky
z Ukrajiny.

• V březnu se uskutečnila první cesta s huma-
nitární pomocí na Ukrajinu. Celkem jich
v roce 2022 bylo devět.

• V dubnu jsme spustili další pokračování
projektu Podpora vzdělávání v domácím
prostředí za podpory Města Znojma.

• 23. dubna proběhla jarní Sbírka potravin.
Celkem se vybralo 3 488 kg potravin a drogerie.
Děkujeme!

• V květnu se uskutečnila Postní almužna
a celkový výtěžek činil 241 430,- Kč.
Díky tomu můžeme pomáhat na Ukrajině
nemocným dětem. !Děkujeme

• 16. a 31. května proběhly v Dílně sv. Kláry
workshopy.

• 19. a 24. května proběhlo společné tvoření
ukrajinských a českých dětí.

• 21. června proběhla společná návštěva
Charity Retz v Igra model.

• V srpnu se služba Rodinný sociální asistent
stala součástí Platformy pro včasnou péči.

• 2. září se přestěhoval humanitární sklad pro
uprchlíky z Ukrajiny do Agrodomu.

• 5. září obdržel kolektiv pracovníků Charity
Znojmo Cenu města Znojma za nadstan-
dardní zapojení do nových projektů ve spo-
lupráci s městem Znojmem.

• 14. září jsme se aktivně účastnili Dne sociál-
ních služeb na Horním nám. ve Znojmě.

• 16. září se uskutečnila v parku ve Znojmě
akce s názvem Den bez aut. Od nás se akce
zúčastnila služba Osobní asistence.

• 21. září se uskutečnila pouť Charity Znojmo
k příležitosti 100 let Charity Česká republika.

• 3. - 9. října proběhl Týden sociálních služeb.

• 5. října proběhl v Dílně sv. Kláry den
otevřených dveří.

• 5. října se uskutečnila tradiční akce Koláč
pro Hospic. Celkový výtěžek z akce činil
151 427,- Kč. !Děkujeme

• 6. října proběhl Den otevřených dveří
v Coolně ve Znojmě.

• 9. října převzal ředitel Evžen Adámek v Praze
Cenu evropského občana za pomoc Oblastní
charity Znojmo Ukrajině.

• 14. října se uskutečnila Dýňová stezka.

• 2. listopadu oslavila služba Rodinný sociální
asistent 15 let.

• 7. listopadu Charitní záchranná síť začala
vydávat polévky pro lidi bez domova.

• 8. listopadu převzal v Bruselu ředitel Evžen
Adámek Cenu evropského občana za pomoc
Oblastní charity Znojmo Ukrajině.

• 12. listopadu se uskutečnila podzimní Sbírka
potravin, ve které se celkem vybralo
3 733,5 kg potravin a drogerie. Děkujeme.

• Od 21. listopadu do 2. ledna 2023 proběhla
výstava rukodělných výrobků Dílny sv. Kláry
a Ateliéru Samuel.

• 24. listopadu proběhla akce Noc venku.
Svou činnost zde prezentovala Charitní
záchranná síť.

• 25. listopadu proběhla v areálu Nemocnice
Znojmo akce s názvem Vábení adventu.
S prodejem výrobků se zúčastnil Domov
pro matky a otce v tísni.

• 26. listopadu se uskutečnila akce Pohádkové
Vánoce v Moravském Krumlově. Na akci se
prezentovala služba Coolna Moravský
Krumlov a Domov pro matky a otce v tísni.

• 27. 11. se ve Znojmě uskutečnilo zahájení
Adventu, kde děti z Domova pro matky
a otce v tísni rozsvěcovaly stromeček.

• V listopadu ozdobili uživatelé Denního
stacionáře vánoční stromeček na Obrokové
ulici ve Znojmě.

• 20. prosince jely děti z Domova pro matky
a otce v tísni předat vánoční přání seniorům
domova v Božicích.

• 21. prosince se konal slavnostní vánoční
oběd pro lidi bez domova.

• V prosinci se uskutečnily adventní Koncerty
skupiny Květinka v Citonicích, Přiměticích
a ve Znojmě. Celkem se vybralo 22 556,- Kč.
Děkujeme.

• 25. prosince připravili farníci z kostela
Nalezení sv. Kříže předávání dárků pro děti
z Ukrajiny ubytované v klášteře.



Vážení přátelé,

srdečně vás zdravím při čtení naší další výroční zprávy.

Tímto svým úvodním slovem se chci vrátit k uplynulému roku 2022, který opět nebyl z těch běžných. V poslední době jsme zažili
problémy s covidem a vypořádali jsme se s tím ve spolupráci s vámi se ctí. Přišlo tornádo, díky široké charitní síti služeb a činností
jsme se mohli okamžitě zapojit do pomoci všem potřebným. Rok 2022 přinesl něco, co jsme už nedovedli představit ani v nehorším
snu: ruská agrese na Ukrajině, smrt nevinných osob a dětí, velké ztráty všeho – domovů, bezpečí a rodinného zázemí.
Díky veliké štědrosti nás všech se podařilo ubytovat a zabezpečit velké množství uprchlíků, kteří utekli před ruskou agresí k nám do
Znojma. Vzhledem k tomu, že máme na Ukrajině dlouhodobé partnery, mohli jsme hned v březnu začít vozit humanitární pomoc do
Zoločiva a tam si ji převzal partner z východu. Na cestách zpět jsme odváželi uprchlíky z východu, kteří se shromažďovali ve Lvově.
Díky spolupráci s Městským úřadem Znojmo jsme otevřeli humanitární sklad, kde se vydávají potraviny, oblečení, drogerie a
poskytuje poradenství. Naše pomoc na Ukrajině probíhala i nadále podporou našich partnerů, kterým dlouhodobě na Ukrajině
pomáháme.
Mám radost, že přes všechny obtíže, které doba přináší, fungují naše služby ke spokojenosti klientů a pacientů. Domácí hospicová
péče se stále rozšiřuje, okruh poskytované péče stále zvyšuje. Domácí zdravotní péče pokrývá svou činností celý okres a pomáhá
pacientům zůstat v jejich domácím prostředí co nejdéle. Charitní pečovatelská služba rozšiřuje počet svých klientů, protože stále
větší počet lidí závislých na cizí pomoci má zájem zůstat doma. Ve službě Rodinný sociální asistent jsme hrdí na to, že se nám daří
postupně zavádět včasnou péči, která se zaměřuje na pomoc dětem, aby byly úspěšné ve škole. V Osobní asistenci došlo
k zefektivnění práce s časem a tím úspoře přesunů ke klientům. Ve Stacionáři se přestavuje a buduje, aby se klienti cítili ještě lépe
než dosud. V Domově je výborná atmosféra i když osudy maminek a tatínků s dětmi nejsou moc veselé. V Samuelu se zaměřujeme
stále více na samostatnost našich klientů a máme vždy radost, když se někomu z nich podaří najít začlenění do společnosti. V Dílně
sv. Kláry se uživatelé zdokonalují v rukodělných dovednostech současně s kontaktem se svým okolím, aby se dokázali vrátit zpět do
společnosti. V nízkoprahových klubech se začínáme více zaměřovat na práci v terénu. Krizová pomoc rozšířila svou činnost o úzkou
spolupráci s Poradnou a Charitní záchrannou sítí. Je toho hodně co se událo v roce 2022.
Děkujeme všem našim podporovatelům, donátorům a sponzorům. Děkujeme dobrovolníkům, kteří nám velmi pomáhají v naší
práci. Velmi si vaší podpory vážíme a věříme, že nás budete podporovat a pomáhat i nadále. Děkujeme.

S pozdravem

EvženAdámek
ředitel



Domácí zdravotní péče

Domácí zdravotní péči tvoří tým zdravotních sester registro-
vaných MZČR, které poskytují odbornou zdravotní péči paci-
entům v jejich vlastním domácím prostředí na základě indi-
kace praktického lékaře nebo ošetřujícího lékaře z nemocnič-
ního zařízení.
Je určena každému člověku s poruchou hybnosti, po úraze,
s chronickými ranami, apod.

Domácí hospic Znojmo

Tým odborníků v paliativní péči umožňuje společně s rodi-
nou pečovat o pacienty v terminálním stádiu v domácím
prostředí. Poskytují rodině podporu, umožňující, aby člověk
v posledním období života mohl žít důstojně, měl čas na své
nejbližší a čas na rozloučení. V roce 2022 jsme zahájili i ambu-
lantní návštěvy lékaře paliatra v domácím prostředí, kde je
například potřeba nastavit léčbu bolesti, aniž by pacient musel
do nemocnice. O tuto návštěvu může požádat rodina i ošetřu-
jící lékař.

Charitní pečovatelská

služba Znojmo
Charitní pečovatelská služba Znojmo je poskytována ve
Znojmě a v obcích znojemského okresu.
Pečovatelská služba je poskytována terénní formou v domá-
cím prostředí osob a rodin s dětmi, které se ocitly v nepříznivé
sociální situaci z důvodu věku, ztráty soběstačnosti, zdraví
nebo z jiných závažných důvodů a umožňujeme jim naplnit
jejich individuální potřeby v oblasti pomoci a podpory při
stravování, pomoci při zajištění osobní hygieny, pomoci při
oblékání včetně speciálních pomůcek, pomoci při prostorové
orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru, pomo-
ci při přesunu na lůžko nebo vozík a pomoci s domácností tak,
aby dané osoby mohly žít ve stálém kontaktu s ostatními lidmi
v přirozeném prostředí svého vlastního domova.

Denní stacionář

sv. Damiána Znojmo
Denní stacionář sv. Damiána poskytuje sociální služby oso-
bám se sníženou soběstačností z důvodu zdravotního posti-
žení, které zpravidla bydlí doma se svou rodinou, jež o ně peču-
je. Do denního stacionáře přichází, protože jim životní situace
nedovoluje se plně integrovat ve společnosti jak sociálně, tak
i profesně a zároveň nejsou schopny trávit čas samy, bez pomo-
ci další osoby. Doplňujeme péči rodiny, zaměřujeme se kom-
plexně na potřeby a zároveň na podporu rozvoje jedince.
Pracovníci stacionáře individuálně zajišťují těmto osobám
základní potřeby, udržují či rozvíjí jejich schopnosti a doved-
nosti. Usilují tak nejen o usnadnění běžného života v rodině,
ale současně o poskytnutí bezpečného a důstojného prostředí
v denním stacionáři.

Sociální rehabilitace Znojmo

- Ateliér Samuel

Záměrem služby je pomáhat osobám s mentálním postiže-
ním a kombinovanými vadami k jejich samostatnosti,
soběstačnosti a nezávislosti. Učíme je pečovat o vlastní osobu
a domácnost, umět trávit čas vhodnými způsoby, seberealizo-
vat se. Podporou jejich schopností a dovedností je učíme
komunikovat tak, aby byli schopni si sami obstarat osobní
záležitosti a vytvářet kvalitní sociální vztahy. Pomáháme jim
se začleňováním do běžného života.

Vedoucí: Veronika Axmannová
Založeno: 2015
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 731 129 121
e-mail: dhz@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Založeno: 2015
Počet pacientů: 180
Počet obcí: 149

Vedoucí: Jana Svobodová, DiS.
Založeno: 2006
Křížovnická 26, Znojmo-Hradiště
mob.: 731 629 964
e-mail: samuel@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet klientů: 16
Počet intervencí: 8 724
Kontakty: 8

Vedoucí: Angelika Osovská
Založeno: 1993
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 604 294 176
e-mail: dzp@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet ošetřených pacientů: 2 771
Počet provedených návštěv: 44 000
Počet výkonů: 53 000
Počet najetých kilometrů: 300 000 km
Počet obcí: 167

Vedoucí: Bc. Jaroslava Valová, DiS.
Založeno: 1993
Pontassievská 1, Znojmo
mob.: 731 402 781
e-mail: chps@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 273
Počet osobohodin: 22 829
Počet hodin na cestě: 5 011

Vedoucí: Mgr. Soňa Foitová
Založeno: 1995
Mašovická 10, Znojmo-Hradiště
mob.: 604 294 184
e-mail: damian@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 30
Počet osobohodin: 10 308



Domov pro matky

a otce v tísni Znojmo

Posláním Domova pro matky a otce v tísni Znojmo je poskyt-
nout ubytování, podporu a pomoc při zajištění základních
životních potřeb, zaměstnání, v péči o dítě a při obstarávání
osobních záležitostí.
Služba je určena pro matky a otce s dětmi, těhotným ženám
nebo osobám s dětmi, kterým bylo svěřeno dítě do péče, které
se nachází v nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou
bydlení, a které nejsou schopni tuto situaci řešit vlastními
silami.

Krizová pomoc Znojmo

Dílna sv. Kláry Znojmo,

sociálně terapeutické dílny

Dílna sv. Kláry ve Znojmě poskytuje sociální službu lidem
s duševním onemocněním, kteří se v důsledku své nemoci
nemohou uplatnit na otevřeném trhu práce.
Podporuje uživatele, aby se co nejvíce zapojili do společnosti
a získali základní pracovní návyky, a to prostřednictvím so-
ciálně pracovní terapie.
To, čeho chceme dosáhnout je, aby uživatelé byli soběstační,
měli díky pravidelnému režimu zlepšený či stabilizovaný
zdravotní stav, aby ovládali základní pracovní návyky a do-

vednosti a dokázali být odpovědni za sebe a své jednání.

Osobní asistence Znojmo

Poskytujeme terénní služby v přirozeném sociálním prostředí
osobám a rodinám, které bydlí ve Znojmě a v obcích okresu
Znojmo a ocitli se v nepříznivé zdravotní a životní situaci pro
sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemoc-
nění nebo zdravotního postižení. Pomáháme v situacích, kdy
pečující rodiče se ocitli sami na péči o dítě se zdravotním
postižením; jedincům, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné
fyzické osoby. Osobní asistence je službou, která zajišťuje
pomoc bez časového omezení.

Charitní poradna Znojmo
Posláním Charitní poradny Znojmo je poskytovat informace
a pomoc osobám, které se nacházejí v nepříznivé životní
situaci. Prostřednictvím poradenství napomáháme k posílení
kompetencí uživatelů služby tak, aby byli schopni díky poskyt-
nutým informacím řešit obtížné situace ve svém životě.
Pomáháme například v oblastech bydlení (pomoc při hledání
jiného bydlení); dluhové problematiky (dluhové poradenství,
rodinný rozpočet, vyjednávání s věřiteli, průběh exekučního
řízení vč. způsobů exekuce, insolvenční řízení – tzv. osobní
bankrot – průběh, podmínky); rodiny a mezilidských vztahů
(manželství, vztahy mezi rodiči a dětmi, výživné); sociálního
zabezpečení (sociální pojištění, nemocenské pojištění, důcho-
dové pojištění, státní sociální podpora, sociální pomoc);
zaměstnání (pomoc při hledání vhodnějšího zaměstnání, při
sepsání životopisu apod.).

Vedoucí: Štěpánka Musilová, DiS.
Založeno: 2000
Mikulášské nám. 482/12, Znojmo
mob.: 733 755 938
e-mail: klara@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet intervencí: 6 531
Počet uživatelů: 18

Vedoucí: Julie Machová, DiS.
od 1. 2. 2023 Bc. Jaroslava Valová, DiS.
Založeno: 2002
Horní Česká 6, Znojmo
mob.: 604 294 188
e-mail: osasistence@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 40
Počet osobohodin: 8 542
Počet hodin na cestě: 1 272

Vedoucí: Mgr. Alice Svobodová
od 1. 9. 2022 Bc. Tereza Rudová
Založeno: 2005
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 736 529 292
e-mail: krizovapomoc@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
počet uživatelů: 657
počet intervencí: 1 911
počet kontaktů: 2 866

Vedoucí: Bc. Drahoslava Adamová
Založeno: 1997
Mašovická 12, Znojmo-Hradiště
mob.: 604 294 190
e-mail: dmt@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 119
- z toho 35 matek, 5 otců a 79 dětí
Počet lůžkodnů: 13 155

Vedoucí: Mgr. Alice Svobodová
od 1. 9. 2022 Bc. Tereza Rudová
Založeno: 1999
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 731 402 782
e-mail: poradna@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
počet uživatelů: 23
počet intervencí: 101
počet kontaktů: 80

Krizová pomoc Znojmo poskytuje podporu a pomoc osobám
na Znojemsku, které se ocitnou v takové životní situaci, jež
ohrožuje jejich zdraví či život a klade na ně nepřiměřenou
zátěž, kterou nejsou schopny zvládnout vlastními silami.
Klientům nabízíme podporu a základní stabilizaci, poskytuje-
me krizovou intervenci, možnost sdílení a naslouchání,
základní informace a poradenství. Pomůžeme také při vyříze-
ní základních dokladů jako občanský průkaz, cestovní doklad,
rodný list a další. Poradíme se stanovením výživného, návrhu
na úpravu styku s dítětem, návrh na rozvod atd. Pomůžeme
s posilováním rodičovských kompetencí a péčí o dítě se zdra-
votním postižením, nebo vážným onemocněním. Obrací se
na nás také oběti domácího násilí.
V rámci služby jsme se také angažovali v pomoci běženců
z Ukrajiny. Poskytli jsme základní materiální pomoc uprchlí-
kům na Znojemsku.



Rodinný sociální

asistent Znojmo

Služba pomáhá rodinám s dětmi ze sociálně znevýhodněného
prostředí žít běžným způsobem života. Učí rodiče, jak se starat
o děti, aby prospívaly, jak se starat o domácnost, aby se v ní
dobře žilo, jak hospodařit s penězi, aby bylo z čeho zaplatit
nájem a děti neměly hlad. Společně s rodiči usilujeme o to, aby
rodina byla domovem.
Začali jsme poskytovat včasnou péči, která je zaměřena na
předškolní děti a pomáhá cílenou prací s dítětem a rodinou
předcházet školní neúspěšnosti. Včasná péče rozvíjí potenciál
dítěte, vyrovnává dopady sociálního znevýhodnění a zvyšuje
rodičovské dovednosti. Každé dítě si zaslouží to nejlepší!

Klub Coolna Znojmo Posláním služby je zlepšit kvalitu života dětí a mladých dospě-
lých ve věku 11–26 let a pomoci jim řešit jejich nepříznivou
sociální situaci. V roce 2022 jsme se zaměřili v rámci osobního
kontaktu na navazování, rozvíjení a upevňování vztahů s kli-
enty, které byly oslabeny důsledky nemoci COVID-19.
K tomu docházelo jak v našem klubu, tak v přirozeném pro-
středí, kde se mladí lidé pohybují. Abychom oslovili co nejvíce
dětí a mladistvých, zintenzivnili jsme v rámci terénní práce
svoji působnost do okrajových částí města Znojma (Přímětice,
Pražská, Na Hrázi) a aktivně jsme komunikovali prostřednic-
tvím sociálních sítí. V loňském roce jsme také spolupracovali
s třídními kolektivy základních a středních škol a zrealizovali
jsme 15 preventivních programů a 2 adaptační kurzy.

Klub Coolna Mor. Krumlov
Klub Coolna poskytuje pomoc a podporu mladým lidem od
11 let. Služba se realizuje v prostředí, které je pro klienty přiro-
zené a přijatelné. V ambulantní formě jde o prostředí Klubu
Coolna, kde pracovníci kontaktují zájemce nabídkou volnoča-
sových aktivit, rozhovorů apod. V terénní formě kontaktují
pracovníci zájemce v přirozeném prostředí města, parku, ale
také na školním internátu. V rámci volnočasových aktivit,
workshopů a společně tráveného času se navazuje vztah důvě-
ry k pracovníkovi a dále probíhají rozhovory především indi-
viduální formou, kdy pracovník společně s uživatelem definu-
je nepříznivou sociální situaci uživatele, a poté prostřednic-
tvím individuálního plánování a intervencí pracují společně
na zakázce a navyšování kompetencí vedoucích k naplnění
potřeb klienta.
V roce 2022 probíhaly preventivní programy na téma
„Poruchy přijmu potravy“ a „Nebezpečí na internetu“. Do
přípravy těchto aktivit se zapojili také externisté, kteří přinesli
vlastní zkušenosti a osobní zážitky.Charitní záchranná síť

Charitní záchranná síť poskytuje pomoc lidem v nouzi, kteří
přes veškerou snahu žijí pod hranicí důstojného života
a potřebují zabezpečit základní životní potřeby - především
jídlo, ošacení, teplo a pocit bezpečí. Cílem pomoci je řešení
jejich okamžité nouze. Flexibilně reagujeme na potřeby našich
klientů a aktuální společenskou situaci vhodnou nabídkou
pomoci. V roce 2022 jsme vydávali nízkopříjmovým klientům
3x týdně neprodané pečivo, které odebíráme z obchodního
řetězce prostřednictvím Potravinové banky, balíčky s potravi-
nami, ošacení z charitního šatníku, nocleženky a v zimních
měsících polévku pro lidi bez domova.

Dobrovolnické centrum

V uplynulém roce byli dobrovolníci neodmyslitelnou součástí
při charitních sbírkách: Tříkrálová sbírka, Koláč pro hospic
a Sbírkách potravin. Dobrovolníci obětavě pomáhali při výde-
ji potravinových balíčků a pečiva potřebným. Velký kus práce
odvedli při třídění oděvů v Charitním šatníku, v Centru huma-
nitární pomoci, kde vybírali a třídili materiální pomoc pro lidi
prchající před válkou, ale také v Domově pro seniory, kam
pravidelně docházeli za osamělými seniory.
Svůj čas a energii věnovali lidem znevýhodněným, potřebným
a osamělým.

Vedoucí: Mgr. Kateřina Ondrová
Založeno: 2009
Masarykovo nám. 21, Znojmo
mob.: 739 389 275
e-mail: coolna@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 108
Počet intervencí: 4 317
Počet kontaktů: 7 715

Vedoucí: Mgr. Radka Růžičková
Založeno: 2007
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 604 294 189
e-mail: rodinnyasistent@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet uživatelů: 226
Počet dospělých: 93
Počet dětí: 133

Vedoucí: Mgr. et. Bc. Martin Čapek
Založeno: 2009
Břízová 254, Mor. Krumlov
mob.: 739 389 274
e-mail: coolna.mkrumlov@znojmo.charita.cz

Zhodnocení:
Počet klientů: (uživatelů): 105
Počet jednotek intervencí: 3 277
Počet kontaktů: 8 947

Vedoucí: Karel Dvořák
Založeno: 2018
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 731 619 873
e-mail: chzs@znojmo.charita.cz

Počet podpořených osob: 727
Počet porcí vydaných polévek: 877
Počet vydaných potravinových balíčků: 1 433
Počet vydaných nocleženek: 197

Vedoucí: Marie Procingrová
od 1. 11. 2022 Bc. Eliška Juráková
Založeno: 2000
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 605 131 324
e-mail: dobrovolnici@znojmo.charita.cz

Zhodnocení dobrovolníků:
Koláč pro hospic: 60
Sbírka potravin jaro, podzim: 36
Charitní služby: 15, Doškolák: 7
Domov pro Seniory Znojmo: 8
Materiální sbírka pro Ukrajinu: 28



Postní almužna

Tříkrálová sbírka

Pomoc na Ukrajině

Postní almužna je projev zcela dobrovolné osobní formace
a také snaha spojit úsilí farnosti a charity ve službě bližním
v nouzi. Během celé doby postní si můžeme odříct některý
požitek (např. děti se v době postu mohly vzdát čokolády či
jiné sladkosti a dospělí např. cigarety, alkoholu, kávy).
Vybrané finanční příspěvky jsou poté darovány na pomoc
různým cílovým skupinám. Prostřednictvím Oblastní charity
Znojmo jsou věnovány chudým rodinám na úhradu zdravotní
péče pro jejich nemocné děti na Ukrajině.

Komu jsou kompenzační pomůcky určeny?

• seniorům, nemocným a propuštěným
z nemocničního léčení

• nemocným po úrazech na doléčení
• rodinám, které se starají o své zestárlé nebo nemocné rodiče

K pronájmu nabízíme:

• lůžka a příslušenství
• pomůcky k přesunu a pohybu
• pomůcky k přesunu imobilní osoby
• polohovací pomůcky
• speciální pomůcky

Rozdělení sbírky: 65% výtěžku sbírky pomáhá přímo v oblas-
tech, kde byly prostředky získány, 15% výtěžku využije
Diecézní charita na projekty, 10% prostředků získaných
sbírkou je využito na zahraniční projekty, 5% výtěžku podpoří
celostátní projekty a zbylých 5% tvoří zákonné režie sbírky.
Děkujeme všem, kteří vlídně přijali koledníky a přispěli do
jejich pokladniček. Stejné díky patří i samotným koledníkům
a všem, kdo se do sbírky zapojili a tak věnují nezištně svůj čas
i úsilí ve prospěch pomoci druhým.
www.trikralovasbirka.cz

Od ruské invaze na Ukrajině jsme ve spolupráci s městem
Znojmem spustili materiální sbírku ve sportovní hale, kde byl
za tímto účelem zřícen sklad s humanitární pomocí. Dále byla
zřízena pohotovostní linka pro příchozí z Ukrajiny. Sloužila
ukrajinským uprchlíkům v akutní nouzi pro zajištění výdeje
materiální pomoci popřípadě k získání dalších informací.
Po dobu jejího fungování jsme vyřídili přes 180 telefonátů.
Zavedli jsme databázi s nabídkami např. možnost přepravy,
překladatelství, nábytku, ubytování. V roce 2022 se uskutečni-
lo celkem 9 cest s humanitární pomocí. Na zpátečních cestách
jsme vozili lidi z Ukrajiny k nám do Znojma a okolí.
Oblastní charita Znojmo obdržela od Evropského parlamentu
Cenu evropského občana za pomoc Ukrajině.
Přímo na Ukrajině i nadále podporujeme naše dlouhodobé
partnery v Mukačevu, Užhorodě, Perečíně, Lvově, Zoločivu
a Lysychansku.

Tým mimořádných událostí

Poskytujeme pomoc obětem nenadálých událostí, krizových
situací, hromadných neštěstí, živelných katastrof a podobných
neštěstí. Pomáháme těmto lidem s návratem do běžného živo-
ta, pomáháme jim zorientovat se v situaci, následně společně
vytýčit kroky, které povedou k řešení problému a spolupracu-
jeme na jejich realizaci.

Půjčovna

kompenzačních pomůcek

Koordinátor: Jan Havelka
Založeno: 2006
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 731 450 915
e-mail: tmu@znojmo.charita.cz

Koordinátorka: Veronika Brandejs
Založeno: 1999
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 731 454 778
e-mail: propagace@znojmo.charita.cz

Koordinátor: Michal Martinka
Ročník: 22.
mob.: 736 529 392
e-mail: tks@znojmo.charita.cz

Počet skupinek: 509
Celkem dobrovolníků: 1 527
Výsledek: 2 902 538 ,- Kč

Koordinátor: Michal Martinka
Ročník: 12.
mob.: 736 529 392

Počet schránek: 487
Výsledek: 241 430,- Kč

Koordinátor: Zuzana Šulová
Dolní Česká 1, Znojmo
mob.: 737 809 531
e-mail: pomucky@znojmo.charita.cz

Provozní doba:
pondělí, úterý a čtvrtek
8:00 - 12:00 hod.



Finanční zpráva Oblastní charity Znojmo za rok 2022

Provozní náklady a výnosy

Investiční náklady a zdroje financování

provozní dotace JmK § 101a
provozní dotace JmK § 105
provozní dotace JmK zdrav. odbor
provozní dotace Ministerstvo vnitra
provozní dotace Ministerstvo kultury
provozní dotace Ministerstvo zem.
provozní dotace ÚP
provozní dotace obce
dotace z evropských fondů

Celkem provozní dotace

dary

Celkem dary

tržby zdravotní pojišťovny
tržby za kompenzační pomůcky
tržby za služby uživatelé soc. služeb
tržby ostatní

Celkem tržby za vlastní výkony

úroky bankovní účet
zúčtování fondů - dary TKS, veřejné sbírky
jiné výnosy - snížení odpisů, zúčt. fondů

Celkem jiné výnosy

26 309 700,00 Kč
1 939 500,00 Kč

822 095,00 Kč
1 323 009,00 Kč

60 000 Kč
270 000,00 Kč
200 709,00 Kč

8 374 894,68 Kč
2 276 143,90 Kč

41 576 051,58 Kč

1 507 797,40 Kč

1 507 797,40 Kč

35 071 802,08 Kč
867 127,32 Kč

4 864 898,00 Kč
4 285 390,10 Kč

45 089 217,50 Kč

263 611,98 Kč
93 191,33 Kč

1 460 123,32 Kč

1 816 926,63 Kč

spotřeba materiálu
energie
pohonné hmoty
opravy, udržování
cestovné
služby
mzdové náklady
zákonné sociální náklady
daně a poplatky
ostatní náklady
odpisy

6 848 685,87 Kč
2 474 306,75 Kč
1 858 972,84 Kč
1 316 771,89 Kč

38 991,28 Kč
3 824 140,14 Kč

68 342 038,49 Kč
1 157 832,27 Kč

22 430,50 Kč
2 064 905,44 Kč
1 555 957,00 Kč

Náklady

CELKEM CELKEM89 505 032,47 Kč 89 989 993,11 Kč

Částka Výnosy Částka

Investice

Děkujeme za podporu těmto nadacím

CELKEM CELKEM1 597 714,00 Kč 1 597 714,00 Kč

Částka Zdroje Částka

Nadace J&T podporuje
Rodinného sociálního asistenta

a Domácí hospic Znojmo.

Nadace Divoké husy podporuje
Dílnu sv. Kláry

a Sociální rehabilitaci - Ateliér Samuel.

Nadace ČEZ podporuje
Denní stacionář sv. Damiána.

VDV - Nadace Olgy Havlové podporuje
Charitní pečovatelskou službu,

Domácí hospic Znojmo
a humanitarní pomoc uprchlíkům z Ukrajiny.

Sociální nadační fond podporuje
Charitní záchrannou síť.

ČSOB podporuje
Charitní poradnu Znojmo.

Nadační fond Tesco podporuje
Charitní záchrannou síť.

Nadační fond Klíč k úsměvu
podporuje oběti domácího násilí.



Výkaz majetku a zdrojů Oblastní charity Znojmo za rok 2022

Rozvaha

Oblastní charita Znojmo vede podvojné účetnictví a v roce 20 proběhl audit bez výhrad.22

vlastní jmění
fondy
nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta

VLASTNÍ JMĚNÍ CELKEM

dodavatelé
ostatní závazky vůči zaměstnancům
ostatní závazky
jiné závazky (odvody SP, ZP)
dohadné účty pasivní

CELKEM KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

CELKEM CIZÍ ZDROJE

výnosy v příštích období
výdaje v příštích období

- přechodné účtyCELKEM OSTATNÍ PASIVA

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

18 613 594,35 Kč
5 940 365,72 Kč
2 152 359,33 Kč

26 706 319,40 Kč

693 076,14 Kč
4 099 212,00 Kč

52 626,00 Kč
4 724 664,44 Kč

85 542,31 Kč

9 655 120,89 Kč

9 655 120,89 Kč

268 576,00 Kč
175 956,86 Kč

444 532,86 Kč

484 960,64 Kč

stavby
samostatné movité věci a soubory mov. věcí
drobný dlouhodobý hmotný majetek
pozemky
oprávky k dlouhodobému majetku celkem
oprávky k drobnému dlouh. hmot. majetku
ostatní dlouhodobý finanční majetek

CELKEM STÁLÁ AKTIVA

Zásoby

odběratelé
poskytnuté provozní zálohy
jiné pohledávky

CELKEM KRÁTKODOBÉ POHLEDÁVKY

pokladna
účty v bankách

CELKEM FINANČNÍ MAJETEK

CELKEM OBĚŽNÁ AKTIVA

náklady příštích období
příjmy příštích období

- přechodné účtyCELKEM OSTATNÍ AKTIVA

15 605 454,77 Kč
14 736 142,90 Kč

175 657,00 Kč
9 617,90 Kč

- 15 653 361,10 Kč
-175 657,00 Kč
147 560,03 Kč

14 845 414,50 Kč

583 330,75 Kč

4 143 037,10 Kč
11 079,00 Kč

665 078,58 Kč

4 819 194,68 Kč

83 845,00 Kč
16 080 259,36 Kč

16 164 104,36 Kč

21 566 629,79 Kč

50 323,62 Kč
828 565,88 Kč

878 889,50 Kč

Aktiva

AKTIVA CELKEM PASIVA CELKEM37 290 933,79 Kč 37 290 933,79 Kč

Částka Pasiva Částka

„Hrazeno z dotace Města
Mor. Krumlov ve výši 670 600,- Kč”

(Klub Coolna Moravský Krumlov,
Osobní asistence Znojmo, Rod. sociální asistent Znojmo)

„Hrazeno z dotace JMKdle § 101 a  § 105 zákona č. 108/206 Sb.,
o sociálních službách obdržely služby 28 249 200,- Kč”

(Charitní pečovatelská služba Znojmo, Denní stacionář sv. Damiána Znojmo,
Klub Coolna Znojmo, Klub Coolna Moravský Krumlov,

Osobní asistence Znojmo, Krizová pomoc Znojmo, Sociální rehabilitace Znojmo
Domov pro matky a otce v tísni, Rodinný sociální asistent, Dílna sv. Kláry)

„Hrazeno z dotace Města Znojma
ve výši 7 704 294,68 Kč”

(Charitní pečovatelská služba Znojmo, Denní stacionář sv. Damiána Znojmo,
Klub Coolna Znojmo, Osobní asistence Znojmo, Krizová pomoc Znojmo,

Sociální rehabilitace Znojmo, Rodinný soc. asistent Znojmo, Dílna sv.
Kláry Znojmo, Domov pro matky a otce v tísni Znojmo,

Individuální dotace: Charitní záchranná síť
a projekt Podpora vzdělávání v domácím prostředí)

Děkujeme za podporu



Děkujeme

všem zmíněným, ale i těm, kteří přispěli a nechtějí být jmenováni.

Města a obce

Znojmo
Citonice
Šumná
Plenkovice
Damnice
Dyjákovičky

Miroslav
Dyje
Šafov
Valtrovice
Medlice

Firmy (finanční dar)

2K Czech, s.r.o.
PFNonwovens s.r.o.
SD Install
Tovop Mojžíš s. r. o.
Renergie s. r. o.
Statek Kuthan s. r. o.
ZŠ a MŠ Višňové
Optika Kocandová s. r. o.
MUDr. Dušan Kudlík a partneři
Sdružení Neratov

3 000 000,00 Kč
20 000,00 Kč
20 000,00 Kč
20 000,00 Kč
10 000,00 Kč

5 000,00 Kč

5 000,00 Kč
5 000,00 Kč
3 000,00 Kč
1 000,00 Kč

800,00 Kč

330 000,00 Kč
85 000,00 Kč
70 000,00 Kč
50 000,00 Kč
30 000,00 Kč
25 000,00 Kč
23 948,00 Kč
20 000,00 Kč
20 000,00 Kč
20 000,00 Kč

Generální dodávky staveb s.r.o.
Římskokatolická farnost Merklín
1. Miroslavská strojírna, spol. s. r. o.
Haiva Tasovice s. r.o.
Nejedlý s. r. o.
Saint - Gobain Adfors cz s. r. o.
Nevoga s. r. o.
Marco Polo Znojmo, s. r. o.
eValue.cz s. r. o.
ELTOSStav s.r.o.

20 000,00 Kč
20 000,00 Kč
20 000,00 Kč
20 000,00 Kč
20 000,00 Kč
18 120,00 Kč
16 000,00 Kč

6 000,00 Kč
5 000,00 Kč
5 000,00 Kč

Oblastní charita Znojmo tímto děkuje všem malým i velkým dárcům,

kteří v roce 20 podpořili naši činnost finančním či věcným darem22

nebo dobrovolnou činností.

Celková částka věnovaná v roce 2022 na rozvojovou pomoc na Ukrajině činila 2 294 242,- Kč.





BanticeBantice

DoleniceDolenice

Dolní
Dubňany

Dolní
Dubňany

H.DubňanyH.Dubňany

TulešiceTulešice
DobřínskoDobřínsko

TrstěniceTrstěnice

IvančiceIvančice

ZbýšovZbýšov

LukovanyLukovany

SenoradySenorady

BraníšoviceBraníšovice

BěhařoviceBěhařovice

VracoviceVracovice

OnšovOnšov

DobroniceDobronice

BoroticeBorotice

NašiměřiceNašiměřice

LančovLančov

Vranovská VesVranovská Ves

MackoviceMackovice

HrádekHrádek

ŠatovŠatov

ŽeroticeŽerotice

ŠtítaryŠtítary

ŠumnáŠumná

PopicePopice

HodoniceHodonice
Hrušovany

nad Jevišovkou

Hrušovany

nad Jevišovkou

Horní BřečkovHorní Břečkov

PlavečPlaveč

PlenkovicePlenkovice

HraběticeHraběticeŠanovŠanov

Hluboké
Mašůvky
Hluboké
Mašůvky

ČejkoviceČejkovice

ČermákoviceČermákovice

DerfliceDerflice

StošíkoviceStošíkovice

PodmolíPodmolí

PodmýčePodmýče

PřeskačePřeskače

OslnoviceOslnovice

VysočanyVysočany

KyjoviceKyjovice

JezeřanyJezeřany

BlížkoviceBlížkovice

TavíkoviceTavíkovice

VýroviceVýrovice

RybníkyRybníky

DyjákovičkyDyjákovičky

ChvaloviceChvalovice

DyjeDyje
ZNOJMOZNOJMO

Horní
Dunajovice

Horní
Dunajovice

H. KouniceH. Kounice

HostimHostim

MešoviceMešovice ProsiměřiceProsiměřice

DžbániceDžbánice

MíšoviceMíšovice

MikuloviceMikulovice

PravicePravice

LubniceLubnice

ZbloviceZblovice

TroskotoviceTroskotovice

LukovLukov
ČížovČížov

Vranov nad DyjíVranov nad Dyjí

HevlínHevlín

ŽeleticeŽeletice

StupešiceStupešice

VišňovéVišňové

StálkyStálky

ÚjezdÚjezd

VítoniceVítonice

ŠumiceŠumice

KubšiceKubšice

SlatinaSlatina

RešiceRešice
KordulaKordula

MedliceMedlice

MicmaniceMicmanice

KorolupyKorolupy KravskoKravsko

HnízdoHnízdo

LechoviceLechovice

KřepiceKřepice

KoniceKonice

RudliceRudlice

BožiceBožice

Jiřice
u Miroslavi

Jiřice
u Miroslavi

JaroslaviceJaroslavice

DyjákoviceDyjákovice

UherčiceUherčice

Nový
Šaldorf
Nový

Šaldorf

Suchohrdly
u Miroslavi
Suchohrdly
u Miroslavi

NesachlebyNesachleby

DobšiceDobšice

Mor. KrumlovMor. Krumlov

HradištěHradiště SuchohrdlySuchohrdly

SedlešoviceSedlešovice

Naše služby poskytované

v obcích okresu Znojmo

Podhradí
nad Dyjí
Podhradí
nad Dyjí

HnaniceHnanice

TasoviceTasovice

KuchařoviceKuchařovice

ValtroviceValtrovice

OlbramoviceOlbramovice

Nový PetřínNový PetřínŠafovŠafov

JazoviceJazovice

RatišoviceRatišovice KadovKadov

Trnové PoleTrnové Pole

PráčePráče

VrbovecVrbovec

NěmčičkyNěmčičky
TvořihrázTvořihráz

PolánkaPolánka

Starý PetřínStarý Petřín

JamoliceJamolice

BohuticeBohutice

LodeniceLodenice

DobeliceDobelice
PetrovicePetrovice

MorašiceMorašice

KašenecKašenec

Vydal: Oblastní charita Znojmo, 2022
služeb a Veronika BrandejsText: vedoucí

iFoto: Arch v Oblastní charity Znojmo
Grafická úprava: Veronika Brandejs

Tisk: WEGA TM, s.r.o.
© Oblastní charita Znojmo, 2023

bankovní spojení:
Raiffeisenbank

číslo účtu: 4200083873/5500

Oblastní charita Znojmo
Dolní Česká 1, 669 02  Znojmo

e-mail: znojmo@ ch rita.czznojmo. a
tel./fax: 515 220 768

www.znojmo.charita.cz

Domácí zdravotní péče

Charitní pečovatelská služba Znojmo

Rodinný sociální asistent Znojmo

Dílna sv. Kláry Znojmo,
sociálně terapeutické dílny

Denní stacionář sv. Damiána Znojmo

Domov pro matky a otce v tísni Znojmo

Osobní asistence Znojmo

Krizová pomoc Znojmo

Domácí hospic Znojmo

Půjčovna kompenzačních pomůcek

Pomoc na Ukrajině

Tým mimořádných událostí

Charitní záchranná síť

Dobrovolnické centrum

Klub Coolna Znojmo

Charitní poradna Znojmo

Klub Coolna Moravský Krumlov

Sociální rehabilitace Znojmo
– Ateliér Samuel

ŽerůtkyŽerůtky

BřežanyBřežany

BlanéBlané

KřídlůvkyKřídlůvky

SkaliceSkalice

RakšiceRakšice

ChlupiceChlupice

NačeraticeNačeratice

ProkopovProkopov

RokytnáRokytná

SlupSlup

StrachoticeStrachotice

TěšeticeTěšetice

LitobratřiceLitobratřice

StřeliceStřelice

OlbramkostelOlbramkostel

VedroviceVedrovice

ZálesíZálesíChvalaticeChvalatice

LesoniceLesonice

MramoticeMramotice

KasárnaKasárna

BoroticeBorotice

OblekoviceOblekovice

BezkovBezkov

BítovBítov BojanoviceBojanovice

BoskovštejnBoskovštejn

CitoniceCitonice

CtidružiceCtidružice

ČernínČernín

Grešlové MýtoGrešlové Mýto

HavraníkyHavraníky

Jiřice
u Mor. Budějovic

Jiřice
u Mor. Budějovic

KrhoviceKrhovice

MašoviceMašovice

PavlicePavlice

RozkošRozkoš

Velký KarlovVelký Karlov

JevišoviceJevišovice

PříměticePřímětice
ÚnanovÚnanov

MiroslavMiroslav

MilíčoviceMilíčovice
DamniceDamniceHostěradiceHostěradice

Miroslavské
Knínice

Miroslavské
Knínice

VémysliceVémyslice

OleksoviceOleksoviceLesnáLesná



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages false
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




